Saldos em 31/12/2020

Ao FATES

Constituicdo de Reservas

Distribuicdo de sobras para associados
Movimentacao de Capital:

Por Subscricdo/Realizacao

Por Devolucéo (-)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das
Destinacdes e dos Juros ao Capital

Saldos em 30/06/2021

Saldos em 31/12/2021

Distribuicdo de sobras para associados
Movimentacéo de Capital:

Por Subscricdo/Realizagao

Por Devolucéo ( -)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das
Destinacdes e dos Juros ao Capital

Saldos em 30/06/2022

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA

SICOOB CREDIPEL
CNPJ: 71.441.406/0001-58
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Em Reais

RESERVAS
Notas CAPITAL SUBSCRITO CAPITAL A REALIZAR RESERVA LEGAL ESTATUTARIAS
9.105.865,31 (4.485,00) 9.256.043,48 0,00

Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 1.731.708,65 1.039.025,19
511.892,94 0,00 0,00 0,00
182.305,10 435,00 0,00 0,00
(306.583,93) 0,00 0,00 0,00
(600,00) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
9.492.879,42 (4.050,00) 10.987.752,13 1.039.025,19
9.429.720,84 (2.144,60) 12.608.595,67 2.254.657,85

Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
1.036.400,65 0,00 0,00 0,00
224.415,02 (1.087,54) 0,00 0,00
(325.113,05) 0,00 0,00 0,00
(400,00) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
10.365.023,46 (3.232,14) 12.608.595,67 2.254.657,85

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstracdes contabeis.
|12/08/2022 |17:27:28

— | cTB-188 |

SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

3.463.417,29

(173.170,86)
(2.770.733,84)
(519.512,59)

0,00
0,00
0,00
2.412.412,32

2.412.412,32
1.072.880,97
(1.072.880,97)
0,00

0,00

0,00
702.472,23

702.472,23

| larissa.zamparo

Paginalde 1

TOTAIS
21.820.841,08
(173.170,86)

0,00
(7.619,65)

182.740,10
(306.583,93)

(600,00)
2.412.412,32

23.928.019,06

25.363.710,73

(36.480,32)

223.327,48
(325.113,05)
(400,00)
702.472,23

25.927.517,07




