

**COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA**

**SICOOB CREDIPEL**

**CNPJ: 71.441.406/0001-58**

**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO**

**Em Reais**

	<b>Notas</b>	<b>CAPITAL SUBSCRITO</b>	<b>CAPITAL A REALIZAR</b>	<b>RESERVA LEGAL</b>	<b>RESERVAS ESTATUTÁRIAS</b>	<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>TOTAIS</b>
<b>Saldos em 31/12/2020</b>		<b>9.105.865,31</b>	<b>(4.485,00)</b>	<b>9.256.043,48</b>	<b>0,00</b>	<b>3.463.417,29</b>	<b>21.820.841,08</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>							
Ao FATES		0,00	0,00	0,00	0,00	(173.170,86)	(173.170,86)
Constituição de Reservas		0,00	0,00	1.731.708,65	1.039.025,19	(2.770.733,84)	0,00
Distribuição de sobras para associados		511.892,94	0,00	0,00	0,00	(519.512,59)	(7.619,65)
<b>Movimentação de Capital:</b>							
Por Subscrição/Realização		182.305,10	435,00	0,00	0,00	0,00	182.740,10
Por Devolução ( - )		(306.583,93)	0,00	0,00	0,00	0,00	(306.583,93)
Estorno de Capital		(600,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	(600,00)
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.412.412,32</b>	<b>2.412.412,32</b>
<b>Saldos em 30/06/2021</b>		<b>9.492.879,42</b>	<b>(4.050,00)</b>	<b>10.987.752,13</b>	<b>1.039.025,19</b>	<b>2.412.412,32</b>	<b>23.928.019,06</b>
<b>Saldos em 31/12/2021</b>		<b>9.429.720,84</b>	<b>(2.144,60)</b>	<b>12.608.595,67</b>	<b>2.254.657,85</b>	<b>1.072.880,97</b>	<b>25.363.710,73</b>
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>							
Distribuição de sobras para associados		1.036.400,65	0,00	0,00	0,00	(1.072.880,97)	(36.480,32)
<b>Movimentação de Capital:</b>							
Por Subscrição/Realização		224.415,02	(1.087,54)	0,00	0,00	0,00	223.327,48
Por Devolução ( - )		(325.113,05)	0,00	0,00	0,00	0,00	(325.113,05)
Estorno de Capital		(400,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	(400,00)
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>702.472,23</b>	<b>702.472,23</b>
<b>Saldos em 30/06/2022</b>		<b>10.365.023,46</b>	<b>(3.232,14)</b>	<b>12.608.595,67</b>	<b>2.254.657,85</b>	<b>702.472,23</b>	<b>25.927.517,07</b>

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.